

資金収支内訳表

令和2年 4月 1日から
令和3年 3月31日まで

学校法人誠心学園

収入の部

(単位 円)

| 科 目 | 部 門 | 学校法人 | 浜松開誠館 高等学校 | 浜松開誠館中学校 | 総 額 |
|-------------|-----|------|------------------|----------------|------------------|
| 学生生徒等納付金収入 | | (0) | (464,894,000) | (122,360,000) | (587,254,000) |
| 手数料収入 | | (0) | (12,035,990) | (1,429,120) | (13,465,110) |
| 寄付金収入 | | (0) | (15,217,000) | (7,358,000) | (22,575,000) |
| 補助金収入 | | (0) | (364,451,900) | (88,144,000) | (452,595,900) |
| 資産売却収入 | | (0) | (0) | (0) | (0) |
| 付随事業・収益事業収入 | | (0) | (22,333,975) | (5,976,112) | (28,310,087) |
| 受取利息・配当金収入 | | (0) | (3,261) | (1,834) | (5,095) |
| 雑収入 | | (0) | (8,567,869) | (7,118,675) | (15,686,544) |
| 借入金等収入 | | (0) | (224,640,000) | (126,360,000) | (351,000,000) |
| 計 | | (0) | (1,112,143,995) | (358,747,741) | (1,470,891,736) |

支 出 の 部

(単位 円)

| 科 目 | 部 門 | 学校法人 | 浜松開誠館 高等学校 | 浜松開誠館中学校 | 総 額 |
|----------|-----|---------------|------------------|----------------|------------------|
| 人件費支出 | | (21,736,869) | (488,387,939) | (168,583,029) | (678,707,837) |
| 教育研究経費支出 | | (0) | (189,350,775) | (31,691,248) | (221,042,023) |
| 管理経費支出 | | (887,501) | (28,904,993) | (10,074,183) | (39,866,677) |
| 借入金等利息支出 | | (0) | (1,872,538) | (746,824) | (2,619,362) |
| 借入金等返済支出 | | (0) | (46,332,240) | (15,543,760) | (61,876,000) |
| 施設関係支出 | | (0) | (218,901,200) | (123,131,924) | (342,033,124) |
| 設備関係支出 | | (0) | (27,177,221) | (14,855,267) | (42,032,488) |
| 計 | | (22,624,370) | (1,000,926,906) | (364,626,235) | (1,388,177,511) |

事業活動収支内訳表

令和2年 4月 1日から
令和3年 3月 31日まで

学校法人誠心学園
(単位 円)

| 科 目 | | 部 門 | 学校法人 | 浜松開誠館 高等学校 | 浜松開誠館中学校 | 総 額 | |
|-------------|----------|---------------|----------------|----------------|----------------|------------------|---------------|
| 教育活動収支 | 事業活動収入の部 | 学生生徒等納付金 | (0) | (464,894,000) | (122,360,000) | (587,254,000) | |
| | | 手数料 | (0) | (12,035,990) | (1,429,120) | (13,465,110) | |
| | | 寄付金 | (0) | (4,375,400) | (1,259,600) | (5,635,000) | |
| | | 経常費等補助金 | (0) | (364,451,900) | (88,144,000) | (452,595,900) | |
| | | 付随事業収入 | (0) | (22,320,472) | (5,968,517) | (28,288,989) | |
| | | 雑収入 | (0) | (8,567,869) | (7,118,675) | (15,686,544) | |
| | | 教育活動収入計 | (0) | (876,645,631) | (226,279,912) | (1,102,925,543) | |
| | 事業活動支出の部 | 人件費 | (23,136,869) | (490,375,203) | (169,700,863) | (683,212,935) | |
| | | 教育研究経費 | (0) | (257,965,454) | (62,715,893) | (320,681,347) | |
| | | 管理経費 | (1,108,741) | (34,036,788) | (11,912,978) | (47,058,507) | |
| | | 徴収不能額等 | (0) | (0) | (0) | (0) | |
| | | 教育活動支出計 | (24,245,610) | (782,377,445) | (244,329,734) | (1,050,952,789) | |
| | | | 教育活動収支差額 | (△ 24,245,610) | (94,268,186) | (△ 18,049,822) | (51,972,754) |
| | 教育活動外収支 | 事業活動収入の部 | 受取利息・配当金 | (0) | (3,261) | (1,834) | (5,095) |
| その他の教育活動外収入 | | | (0) | (0) | (0) | (0) | |
| | | | | | | | |
| 教育活動外収入計 | | | (0) | (3,261) | (1,834) | (5,095) | |
| 事業活動支出の部 | | 借入金等利息 | 0 | 1,872,538 | 746,824 | 2,619,362 | |
| | | その他の教育活動外支出 | (0) | (0) | (0) | (0) | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | 教育活動外支出計 | (0) | (1,872,538) | (746,824) | (2,619,362) | |
| | | | | 教育活動外収支差額 | (0) | (△ 1,869,277) | (△ 744,990) |
| | | 経常収支差額 | (△ 24,245,610) | (92,398,909) | (△ 18,794,812) | (49,358,487) | |
| 特別収支 | 事業活動収入の部 | 資産売却差額 | (0) | (0) | (0) | (0) | |
| | | その他の特別収入 | (0) | (10,847,277) | (6,101,593) | (16,948,870) | |
| | | | | | | | |
| | | 特別収入計 | (0) | (10,847,277) | (6,101,593) | (16,948,870) | |
| | 事業活動支出の部 | 資産処分差額 | (0) | (406,947) | (228,897) | (635,844) | |
| | | その他の特別支出 | (0) | (0) | (0) | (0) | |
| | | | | | | | |
| | | 特別支出計 | (0) | (406,947) | (228,897) | (635,844) | |
| | | 特別収支差額 | (0) | (10,440,330) | (5,872,696) | (16,313,026) | |
| | | 基本金組入前当年度収支差額 | △ 24,245,610 | 102,839,239 | △ 12,922,116 | 65,671,513 | |
| | | 基本金組入額合計 | 0 | △ 60,070,888 | △ 31,645,182 | △ 91,716,070 | |
| | | 当年度収支差額 | (△ 24,245,610) | (42,768,351) | (△ 44,567,298) | (△ 26,044,557) | |
| (参考) | | | | | | | |
| | | 事業活動収入計 | (0) | (887,496,169) | (232,383,339) | (1,119,879,508) | |
| | | 事業活動支出計 | (24,245,610) | (784,656,930) | (245,305,455) | (1,054,207,995) | |

貸借対照表

令和3年 3月31日

学校法人誠心学園
(単位 円)

| 資産の部 | | | |
|-------------|-------------------|-------------------|----------------|
| 科 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 減 |
| 固定資産 | (4,539,227,685) | (4,256,841,757) | (282,385,928) |
| 有形固定資産 | (4,213,328,057) | (3,936,720,573) | (276,607,484) |
| 特定資産 | (302,786,724) | (305,866,029) | (△ 3,079,305) |
| その他の固定資産 | (23,112,904) | (14,255,155) | (8,857,749) |
| 流動資産 | (327,732,893) | (289,906,967) | (37,825,926) |
| 資産の部合計 | (4,866,960,578) | (4,546,748,724) | (320,211,854) |
| 負債の部 | | | |
| 科 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 減 |
| 固定負債 | (714,491,472) | (446,478,942) | (268,012,530) |
| 流動負債 | (204,242,502) | (217,714,691) | (△ 13,472,189) |
| 負債の部合計 | (918,733,974) | (664,193,633) | (254,540,341) |
| 純資産の部 | | | |
| 科 目 | 本年度末 | 前年度末 | 増 減 |
| 基本金 | (6,146,387,450) | (6,054,671,380) | (91,716,070) |
| 繰越収支差額 | (△ 2,198,160,846) | (△ 2,172,116,289) | (△ 26,044,557) |
| 純資産の部合計 | (3,948,226,604) | (3,882,555,091) | (65,671,513) |
| 負債及び純資産の部合計 | (4,866,960,578) | (4,546,748,724) | (320,211,854) |